甘肃省市场监督管理局关于开展首批
甘肃省重点商标保护名录申报工作的通知

各市（州）、兰州新区市场监督管理局，各有关单位：
为进一步强化知识产权保护工作，提升知识产权保护工作效能，优化营商环境，根据《甘肃省重点商标保护名录管理办法（试行）》（甘市监发〔2024〕35号），现开展首批《甘肃省重点商标保护名录》申报工作，现将有关事项通知如下：
一、申报条件
本项工作坚持确需强化保护、注重社会效益、严控规模数量的原则，逐年分批推进，定期发布公告。
在甘肃登记注册或者经营的企业（组织）持有的，享有较高知名度、具有较大市场影响力、容易被侵权假冒的注册商标，符合以下条件的，可以申请纳入甘肃省重点商标保护名录：
1. 行政认定驰名商标；
2. 中华老字号和甘肃老字号企业、“专精特新”企业、 “陇字号”产品生产或服务提供企业等所有，且具有较高知名度的商标；
3. 本省注册时间超过 30 年，且持续使用的商标；
4. 本省作为地理标志注册的集体商标、证明商标以及具有较高知名度的集体商标、证明商标；
5. 遭遇侵权假冒和抢注，需要重点保护的本省商标；
6. 符合省内产业发展导向的重点扶持商标、培育商标；
7. 其他需要加强保护的商标。
二、申报材料
县级以上政府部门或省级单位推荐的纳入的，应当出具推荐函；商标权利人申请纳入的，需经市（州）市场监督管理局审核并出具请示。并将下列材料作为推荐函或请示的附件：
1. 《甘肃省重点商标保护名录申报表（2024版）》（附件1）
2. 《甘肃省重点商标保护名录申报汇总表》（附件2）；
3. 商标权利人主体资格证明、商标注册证复印件；
4. 注册商标享有较高知名度、具有较大市场影响力、容易被侵权假冒、确需加强保护等符合申报范围的证明材料；
5. 其他相关材料（所获相关荣誉、奖项等）。
所有申报材料需加盖公章、骑缝章，并装订成册，纸质版和电子版各一份（含公章的材料扫描为PDF格式，或使用电子印章）。
三、申报要求
1. 经推荐形式纳入的，由推荐单位将上述纸质版和电子版申请材料提交；经申请形式纳入的，商标专用权人向所在市州市场监管局提交上述纸质版和电子版申请材料，经市州市场监管局审核后提交，电子版申请材料发送至联系人邮箱。
2. 申请人对所提交材料的真实性负责，提交的纸质材料如为复印件，须加盖企业公章；
3. 推荐的重点商标实际使用图片须清晰可见商标图样（图片需JPG格式，200K以上）。
4. 上述申请材料提交截止时间为5月31日。

联系人：李静云  张雅文
电  话：0931-4895315  0931-8533273
邮  箱：gssbxh2023@163.com

附件：1. 《甘肃省重点商标保护名录申报表（2024版）》
2. 《甘肃省重点商标保护名录申报汇总表》

甘肃省市场监督管理局
2024年4月17日

附件1：

甘肃省重点商标保护名录申请表
（2024版）

申请商标：
申请单位：
申请日期：

甘肃省市场监督管理局监制

甘肃省重点商标保护名录申请表
	商标权利人

	注册人
地  址

	统一社会
信用代码

	联系邮箱

	法定代表人

	联系电话

	商标主管部门及负责人

	联系电话

	所属
产业
	□装备制造   □有色冶金   □石油化工   □新能源   □特色农产品及食品加工   □新材料   □生物制药   □节能环保  □文化旅游康养  □现代农业  □精细化工  □信息技术  □中医药  □其他

商标
基本
信息
	商标注册号

	注册商标图样：

	注册日期

	商标类别

	核定使用商品/服务

	是否为行政认定驰名商标

	是否为地理标志商标

	是否为普通集体/证明商标

	是否为专精特新企业商标

	是否为陇字号企业商标

	是否为中华老字号商标

	是否为甘肃老字号商标

	商标国际注册的类型
	□马德里体系  □联盟/知识产权组织  □单一国家

	商标国际注册的
国家简称和数量
	选填

	商标最早使用日期
	年  月
	商标有效期
	 年 月  日 -- 年  月  日

	商标续展记录

	商标
转让情况
	（可附页说明）
	商标
变更情况
	（可附页说明）

	商标
许可情况
	（可附页说明）
	商标
出资情况
	（可附页说明）

	商标
质押情况
	（可附页说明）
	商品网络
销售情况
（有/无）

	网络销售
平台（自建/其他）

	申请单位
成立日期
	 年  月  日
	所属行业

	上市代码
	选填

	申请单位
性质

	主要商品/
服务简介
	可附页说明

	申请单位及重点商标
的发展情况
	可附页说明

	经济指标
	单位
	2021年
	2022年
	2023年

申请
单位
经济
状况
	主营业务收入
	万元

	其中：出口业务收入
	万美元

	  利润总额
	万元

	  纳税总额
	万元

	商标
经济
状况
	企业
自用

	业务收入
	万元

	  其中：出口业务收入
	万美元

	    业务利润
	万元

	许可
使用

	业务收入
	万元

	其中：出口业务收入
	万美元

	业务利润
	万元

	商标许可收入
	万元

	商标商品或服务国内主要销售省市名称

	商标商品或服务国（境）外主要销售国家名称及出口形式

	申请单位或
商标获奖、
认证等情况
	奖  项
	国家级
	证明材料附后一并提交。

	省市级
	证明材料附后一并提交。

	认  证
	国际级
	证明材料附后一并提交。

	国家级
	证明材料附后一并提交。

	省市级
	证明材料附后一并提交。

	已授权发明专利数量（件）

	申请单位
信用状况
	信用报告或证明请附《申请表》后一并提交。

商标使用
与保护
情况
	质量投诉和
纠纷处理制度名称

	商标管理制度名称

	商标被侵权假冒
情况
	可附页说明

	商标法律纠纷情况
	可附页说明

	申请商标实际
使用图样
	可附页说明

	申请单位
意见

本单位承诺：所提交的所有证明材料均真实有效，并愿意承担因失实而产生的法律及相关责任；同时本单位愿意配合市场监管部门做好重点商标的定期数据采集及情况调查工作。

申请单位盖章：

                              年    月    日

县级以上部门或省级单位推荐意见

选填

推荐单位盖章：

                              年    月    日

市（州）市场监管局审核意见

选填
核实单位盖章：

                        年    月    日

	省市场监督
管理局审核
意见

审核单位盖章：

                        年    月    日

填　表　说　明

1．本表所称商标，指申请单位使用在主要商品或服务上的注册商标。
2．本表中的“申请单位”是指商标所有人，亦适用于申请单位之外的其他类型商标所有人。
3．核定使用商品/服务：根据重点商标注册证挑选主要的商品或服务填写。
4．主要商品/服务：指重点商标的注册证中核定商品（服务）范围内实际使用的主要商品（服务），填写时一般不超过3个名称。同一商标图样的可以跨类填写；商标图样虽不同但属于同一商品（服务）的，也可一并填写。
5．重点商标转让、变更、许可情况的填写格式为：共转让（变更/许可）×次，分别为××年×月×日××转让（变更/许可）给××。重点商标质押情况的填写格式为：××年×月×日，商标质押给××，质押金额为××万元。重点商标出资情况的填写格式为：××年×月×日，以商标出资入股××公司，商标作价××万元。表格填写不下的，可附页说明。
6．重点商标商品无网络销售情况的，后面“网络销售平台”一栏直接填写“无”；有网络销售情况且通过其他平台销售的，请直接写明平台名称，如天猫商城、京东商城等。
7．所属行业：按以下编码填写：①自然资源开采和原材料制造加工（重工业）②服装食品等日用品制造加工（轻工业）以及其他工业③金融保险业④建筑、房地产开发业⑤批发零售和交通运输业⑥餐饮住宿业⑦科教文卫体育娱乐咨询服务和其他服务业⑧农业⑨社会工作、社会组织和公共管理。
8．上市代码：指在境内外上市的公司的股票代码。如非上市公司，则填无。
9．申请单位性质：申请单位是企业的，从公有、私营和外商投资三种性质中选取一种；申请单位是行业协会、团体组织的，填写社会组织。
10．主要商品/服务简介：对主要商品或服务的情况介绍，包括主要用途、特点、使用在哪些工程项目等（可另附详细书面材料）。
11．申请单位及重点商标发展情况：指申请单位发展沿革以及重点商标创建的历程和变革情况等（可另附详细书面材料）。
12． “申请单位经济状况”栏目填写说明（企业必填，社会组织选填。数据要求精确到整数）：
按年报公示口径填报。如为合并报表，可在此栏填写合并报表数据，但须同时提交相应书面情况，说明该数据与年报公示数据不一致的原因。
13． “重点商标经济状况”栏目填写说明（企业必填，社会组织选填。数据要求精确到整数）：
注：两表所有数据之口径均须与重点商标所对应的商品（服务）一致（以下简称“口径”）
自用商标的业务收入、出口业务收入：根据企业会计记录，按“口径”分析填写。
14．自用商标的业务利润：根据企业会计记录，按“口径”直接用主营业务收入－主营业务成本－主营业务税金及附加－销售费用（营业费用、经营费用）。
15．商标许可使用的业务收入、出口业务收入：根据被许可使用单位的年度会计报表按“口径”直接填写，或根据其会计记录按“口径”分析计算后填写。
16．商标许可使用的业务利润：根据被许可使用单位的年度会计报表或者会计记录按“口径”直接用主营业务收入－主营业务成本－主营业务税金及附加－销售费用（营业费用、经营费用）。
17．商标许可收入：根据申请人会计记录按“口径”分析填写，商标许可收入应为申请人《利润表》上相关收入的一部分。
18．国内销售地区：指申请商品（服务）所涉及的省或直辖市的数量和名称，省级以下地区不用填写。国（境）外销售地区：指申请商品（服务）出口的国家及地区数量和名称，出口产品还须表明出口形式：自营出口或代理出口。
19．奖项和认证：指近五年国家级或省级政府部门或行业组织授予的奖项和认证的名称。相关奖项和认证证明材料请附《申请表》后一并提交。
20．信用状况：申请单位是企业的，提供2021年1月1日至2023年12月31日期间的信用状况，企业可自行在甘肃省公共信用信息服务平台上查询打印信用报告。信用报告请附《申请表》后一并提交。申请单位是社会组织的，提供登记部门证明。
21．“主要商品/服务简介”“申请单位及重点商标发展情况”“商标被侵权假冒情况”“商标法律纠纷情况”栏目，如填写不下，可另附详细书面材料。
22. 申请商标实际使用图样指印有该商标的商品、商品包装或者容器上，或者该商标用于广告宣传、展览以及其他商业活动的图片，如填写不下，可另附详细书面材料。
23．推荐单位意见：符合要求的注册商标，可经县级以上政府部门或省级单位推荐提交重点商标保护申请。
24. 审核单位意见：依商标权利人申请，经市（州）市场监督管理局审核上报重点商标保护申请。

附件2：

甘肃省重点商标保护名录申请汇总表

推荐/审核单位：
	序号
	商标图样
	商标类别
	注册号
	商标核定使用
商品/服务
	商标权利人
名称
	商标权利人/申请单位
地址
	商标注册时间
	申请单位
联系方式

	1

	 年 月 日

	2

	3

	注：同一商标权利人/申请单位提交的重点商标申请数量不超过1件。